

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2020 г. N 749

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 К ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "ОХРАНА ОЗЕРА БАЙКАЛ И СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ БАЙКАЛЬСКОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ НА 2012 - 2020 ГОДЫ"

Правительство Российской Федерации
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 5 к федеральной целевой программе "Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие Байкальской природной территории на 2012 - 2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2012 г. N 847 "О федеральной целевой программе "Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие Байкальской природной территории на 2012 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 36, ст. 4899; 2014, N 2, ст. 119; 2015, N 2, ст. 470; 2016, N 24, ст. 3525;

2017, N 51, ст. 7817; 2018, N 13, ст. 1813).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 26 мая 2020 г. N 749

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 К
ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЕ "ОХРАНА ОЗЕРА БАЙКАЛ И
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ
РАЗВИТИЕ БАЙКАЛЬСКОЙ ПРИРОДНОЙ
ТЕРРИТОРИИ
НА 2012 - 2020 ГОДЫ"

1. В абзаце шестом пункта 7 слово "Правилами" заменить словами "пунктом 13 Правил".
2. В пункте 8 слово "заключаемого" заменить словами "формируемого и заключаемого в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".

3. В пункте 9 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов".

4. В подпункте "б" пункта 11 слова "показателей результативности" заменить словами "результатов предоставления".

5. В пункте 12:

а) в абзаце первом слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

б) в абзаце шестом слова "показателя результативности" заменить словом "результата".

6. В пункте 15 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов", слова "пунктами 16 - 19, 22(1)" заменить словами "пунктами 16 - 20".

7. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. В случае нецелевого использования субсидии субъектом Российской Федерации к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации."

8. В пункте 18 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере" заменить словами "уполномоченными органами государственного финансового контроля".

